

Katonharjan turvapatki

Kiinteistön nimi ja tyyppi

Kiinteistön omistaja

Yritys

Asentaja / Tarkastaja

Päivämäärä

	Kunnossa	Korjattava
Katonharjan turvapatken asennus-, käyttö- ja huolto-ohjeet löytyvät kohteesta	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Katonharjan turvapatken silmämääräinen kuntotarkastus Tarkistetaan taipumien ym. vaurioiden tilanne sekä kattokiinnikkeissä, että putkissa.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Järjestelmä on asennettu asennusohjeen mukaisesti Tarkistetaan asennusohjeessa mainitut pääkohdat. Tutkitaan erityisesti kaikkien lukitusruuvien kunto ja kattokiinnikkeiden kunto ja kiinnitykset.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Maalipinnoitteen kunto Lievä käytöstä johtuva maalipinnan hankautuminen on putkissa normaalia - suositellaan kuitenkin kaikki selkeät maalivauriot paikkamaalattavaksi.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Kiinnitystarvikkeiden kireys Tutkitaan ruuvien, pulttien ja muttereiden ym. kiinnityskireys vähintään pistokokein. Varmistetaan, että putken lukitusraudat löytyvät vähintään putkilinjan reunimmaisista kiinnikkeistä.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Kiinnitysalustan kunto Esim. kermikate tai muu kiinnitysalusta, tukevuus ja liitoksen vesitiiveys. Tarkastetaan kiinnityskohdista vesikatteen kunto - onko merkkejä putoamisen tai voimakkaan käytön aiheuttamista vaurioista?	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Turvapatken sijainti kohteessa / katolla Reunaetäisyydet, turvallinen käytettävyys. Tarvittaessa harkittava heilauksenestoratkaisuja katon nurkkapisteisiin.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Työskentelyalueet Katonharjan turvapatken kytkeytyy yksi käyttäjä kerrallaan. Jos katolla on useammalle käyttäjälle oma turvapatkilinja, jokainen tarkastetaan omana kokonaisuutenaan.	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>
Tuotteiden merkintä Järjestelmässä käytetty vain alkuperäisiä Pisko tarvikkeita (kattokiinnikkeissä jäljitettävyysskoodit sekä sertifioinnista kertova P-merkintä).	<input type="radio"/>	<input type="radio"/>

Havaitut puutteet ja tehdyt korjaukset